Договор №____________
по производству ремонтных работ
г. Томск
___.___.2021
ООО «Рус Империал Груп», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Бакланова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора ____________________ действующего на основании Устава, с другой Стороны, именуемые по тексту «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика:

-  ремонт паровых котлов WNS-1.5-1.0-Y №№ 48011, 48013 (2 шт.);

- техническое освидетельствование и пусконаладочные испытания паровых котлов расположенных на складе Заказчика база ООО «База Северная» по адресу: 634024, Россия, г.Томск, пер. Мостовой, 7;

- проведение экспертизы промышленной безопасности котлов;

- технический отчёт с оформлением документации по ремонту, освидетельствованию и экспертизе промышленной безопасности;
(далее в тексте – Работы), и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты Работ и оплатить их в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1.2. Конкретный перечень выполняемых в соответствии с настоящим Договором Работ, основные технические и иные требования к ним, определяются в Техническом задании (Приложение № 1) (далее в тексте – Задание), которое оформляется как приложение, и после его подписания Сторонами является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Подрядчик обязуется выполнить Работы в срок с 01.06.2021 - 31.09.2021 г, с учётом предоставления запасных частей Подрядчиком.
2. Обязанности Сторон

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1 добросовестно, охраняя интересы Заказчика, выполнить Работы в объеме, в сроки и в соответствии с требованиями, определенными в Задании.
2.1.2 немедленно информировать Заказчика и до получения от него указаний приостановить выполнение Работ при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний или иных обстоятельств, препятствующих достижению желаемого Заказчиком результата. В этом случае Стороны обязаны в течение трех рабочих дней рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения выполнения Работ;

2.1.3 в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход Работ против сроков, установленных Заданием, немедленно поставить об этом в известность Заказчика для принятия соответствующих мер;

2.1.4 сдать Заказчику результат выполненных Работ.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1 принять у Подрядчика выполненные Работы;

2.2.2 оплатить Подрядчику выполненные Работы;

2.2.3 предоставлять по запросам Подрядчика всю необходимую информацию для выполнения Работ.

2.3. В случае привлечения Подрядчика третьих лиц (субподрядчиков) для исполнения обязательств по настоящему Договору, Заказчик вправе на этапе выбора субподрядчиков требовать от Подрядчика представления их перечня. В случае наличия возражений у Заказчика он вправе запретить привлечение отдельных субподрядчиков, направив письменное уведомление Подрядчику. Подрядчик несет ответственность за действия и результаты Работы субподрядчиков как за свои собственные.

3. Порядок сдачи-приемки работ

3.1. По итогам выполнения Задания (или его отдельного этапа) Подрядчик представляет Заказчику результаты Работ, соответствующую техническую документацию и/или иные документы, предусмотренные в Задании, а также Акт сдачи-приемки работ, подписанный со Стороны Подрядчика.

3.2. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты представления результатов Работ и Акта сдачи-приемки работ Заказчик производит приемку выполненных Работ на основании требований, указанных в Задании, и подписывает Акт сдачи-приемки работ или представляет свои замечания.

3.3. С момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ (при наличии промежуточных этапов – с момента подписания итогового Акта сдачи-приемки работ), Работы Подрядчика по Заданию считаются выполненными. При наличии недостатков Акт сдачи-приемки работ подписывается после их устранения, выполнения Работ заново, либо после согласования вопроса о соразмерном уменьшении цены (новая цена Работ, подлежащая уплате Заказчиком, должна быть указана в Акте сдачи-приемки работ).

3.4. В случае если Заказчиком после подписания Акта сдачи-приемки работ будут обнаружены скрытые недостатки выполненных Работ, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика:

3.4.1 безвозмездного устранения недостатков;

3.4.2 возврата денежных средств, уплаченных в качестве цены за выполненные Работы, в полном размере либо частично, в зависимости от характера недостатков.

3.4.3 воспользоваться иными способами защиты, предусмотренными действующим законодательством и иными нормативными актами.

3.5. Указанные в п.п. 3.4.1–3.4.3 требования могут быть предъявлены Подрядчику с момента подписания Акта сдачи-приемки работ (при наличии промежуточных этапов – с момента подписания промежуточного Акта сдачи-приемки работ).

4. Цена работ и порядок расчетов

4.1. Стоимость Работ по настоящему Договору составляет _______________  (___________________________тысяч) рублей 00 копеек ________  НДС. Стоимость Работ определяется Локальным сметным расчетом (Приложение № 2).
4.2. Цена Работ по Договору, указанная в п. 4.1, включает в себя затраты Подрядчика на выполнение им Работ, с учётом материалов и запасных частей. Транспортировка котлов  к месту Работ  и обратно на склад Заказчика в г. Томске осуществляется  Заказчиком за счёт Подрядчика.

4.3. Оплата выполненных Работ производится в течение 45 (сорока пяти) календарных дней на основании счета, выставляемого Подрядчиком, при наличии подписанных в соответствии с разделом 3 настоящего Договора актов сдачи-приемки работ.

4.4. Все налоги и сборы, связанные с исполнением настоящего Договора, Подрядчик выплачивает самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение сроков выполнения Работ Подрядчиком Заказчик имеет право потребовать уплаты неустойки в размере 0,1% от цены невыполненных в срок Работ, за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательства.

5.2. За нарушение срока оплаты выполненных Работ Заказчиком Подрядчик имеет право потребовать уплаты неустойки в размере 0,1% от несвоевременно уплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.3. При поэтапном выполнении Работ Заказчик имеет право потребовать уплаты неустойки (п. 5.1) за нарушение сроков выполнения каждого этапа Работ.

5.4. При неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон своих обязательств по Договору, она обязуется по письменному требованию другой Стороны возместить в полной сумме сверх неустойки все понесенные и документально подтвержденные убытки.

5.5. Требование о возмещении убытков, неустойки и процентов за пользование чужими денежными средствами представляется путем предъявления письменной претензии. Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) календарных дней с даты ее получения.

5.6. Возмещение убытков и уплата неустойки в случае неисполнения обязательств или ненадлежащего исполнения обязательств не освобождают Стороны от исполнения обязательств в натуре.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием наступления чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (непреодолимой силы) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали перечисленные обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления вышеназванных обстоятельств, обязана известить в письменной форме другую Сторону без промедления, но не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных их последствиях.

6.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату для этой Стороны права ссылаться на такие обстоятельства в качестве оснований, освобождающих ее от ответственности по настоящему Договору.

6.4. Если эти обстоятельства длятся свыше одного месяца, Стороны проведут переговоры с целью достижения приемлемого для обеих Сторон решения.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор действует с момента подписания и до момента исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. В случае если Заданием установлен срок исполнения обязательств, превышающий срок действия Договора, действие Договора продлевается до момента исполнения своих обязательств Сторонами.

7.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

7.3. Срок действия настоящего Договора может быть продлен по согласованию Сторон.

8. Изменение и расторжение Договора

8.1. Заказчик вправе вносить изменения в Задание и иную документацию, в соответствии с которыми ведутся Работы. В случае необходимости внесения изменений, он обязан направить Подрядчику письменное уведомление, подлежащее выполнению Подрядчиком, с указанием:

· увеличения или сокращения объема этапов Работ, предусмотренных настоящим Договором;

· исключения указанных Работ (этапов Работ);

· изменения характера, качества или вида указанных Работ (этапов Работ);

· выполнения определенной дополнительной Работы.
8.2. Если такие изменения повлияют на стоимость или срок выполнения Работ (этапа Работ), Подрядчик приступает к их выполнению только после подписания Сторонами соответствующего Дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора после подписания Сторонами.

8.3. В случае неисполнения или ненадлежащего выполнения Подрядчиком своих обязанностей по настоящему Договору, в частности, нарушения сроков окончания Работ и (или) сроков завершения отдельных этапов Работ (промежуточных сроков), предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе в одностороннем порядке внести изменения в объем Работ, подлежащий выполнению Подрядчиком по настоящему Договору (сократить объем этапов Работ, исключить отдельные Работы (этапы Работ) и привлечь для выполнения указанных Работ (этапов Работ), другие подрядные организации. При этом Подрядчик обязан компенсировать расходы, понесенные Заказчиком в связи с привлечением указанных подрядных организаций.

8.4. В случае изменения Договора по основаниям, указанным в п. 8.3 настоящего Договора, Договор считается измененным по истечении 5 (пяти) дней с момента направления Заказчиком соответствующего уведомления.

8.5. Изменение или дополнение настоящего Договора также возможно и по соглашению Сторон путем заключения отдельного Соглашения в письменной форме, подписанного обеими Сторонами.
8.6. В случае досрочного расторжения настоящего Договора взаиморасчеты производятся Сторонами в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты расторжения Договора.

9. Конфиденциальность

9.1. Стороны обязуются не распространять третьим лицам никакие сведения, относящиеся к коммерческой тайне или иной конфиденциальной информации другой Стороны и/или использовать их для целей, не связанных с исполнением настоящего Договора.

9.2. Конфиденциальными признаются все результаты Работ, выполненных Подрядчиком по настоящему Договору, а также все документы и материалы, относящиеся к Договору. Информация по настоящему Договору не подлежит раскрытию Сторонами третьим лицам в течение 3 (трех) лет после окончания действия настоящего Договора.

10. Заключительные положения
10.1. В случае возникновения споров или разногласий Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. При отсутствии соглашения споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Томской области, с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) календарных дней с даты ее получения.

10.2. После подписания настоящего Договора вся переписка, предшествующая заключению настоящего Договора, между Сторонами теряет силу.

10.3. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10.4. В случае изменения своего почтового адреса, местонахождения или платежных (банковских) реквизитов соответствующая Сторона должна в течение пяти календарных дней уведомить об этом другую Сторону. При отсутствии уведомления все сообщения, платежи, корреспонденция, направленные по последнему известному другой Стороне адресу, (реквизитам) будут считаться полученными по истечении трёх календарных дней с даты отправки – для курьерской почты, пятнадцати календарных дней – для заказных писем, пяти банковских дней – для платежей.

11. Перечень документов, прилагаемых к Договору
1. Приложение 1
Техническое задание на ремонтные работы паровых котлов.
2. Приложение 2.
Локальный сметный расчет.
12. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	      Заказчик:

ООО «Рус Империал Груп»

ОГРН 1067017151520,

зарегистрировано: 26.04.2006г.

Юридический адрес: 634041, г. Томск,

пр. Кирова 51/а, стр.15

Почтовый адрес: 634041, г. Томск,

пр. Кирова 51/а, стр.15

Тел. (3822) 55-68-68, факс (3822) 56 14 74;

e-mail: office@imperialenergy.ru
ИНН 7017145110, КПП 701701001

ОКПО 95111239

40702810100000009451 в Ф-ле Банка

ГПБ (АО) в г.Томске

К/с   301 018 108 000 000 007 58
БИК 046902758

Генеральный директор

ООО «Рус Империал Груп»

__________А.В.Бакланов

	Подрядчик:

Директор